
 
Consejería de Mujer, Igualdad,                                                                      
LGTBI, Familias y Política Social                                                                      

 

 
 

RESOLUCIÓN 
 
Visto el expediente de contratación del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS 

GRÚAS DE ELEVACIÓN Y DE BIPEDESTACIÓN, EXISTENTES EN DIFERENTES 
INMUEBLES DEL IMAS”, iniciado de acuerdo con la Resolución de fecha 04/07/19,  
 

Vista la resolución de la Gerencia de este Instituto de fecha 26/09/2019, por la que 
se declara desierta la licitación, al no haber aportado la única empresa licitadora, AGENOR 
MANTENIMIENTOS S.A., con NIF: A-31568398, a requerimiento de este Instituto, 
justificación de su oferta económica que incurría, a priori, en valores anormales, según 
consta en acta de 20/09/2019. 

Visto que como consecuencia de lo anterior, se dictan sendas resoluciones de 
fecha 26/09/2019, de la Dirección General de Personas Mayores y de Personas con 
Discapacidad, por las que se acuerda liberar los siguientes créditos, autorizados y 
retenidos: 

Partida Presupuestaria Proyecto Total € 
2020 

Total € 
2021 

510201.313B.21302 34643 540,05  708,16  

510202.313F.21302 34645 1.411,25  1.579,36  

510203.313F.21302 34645 1.508,05  1.676,16  

510205.313F.21302 34645 733,65  901,76  

510206.313F.21302 34645 1.895,25  2.063,36  

510207.313F.21302 34645 443,25  611,36  

510211.313F.21302 34645 152,85  320,96  

510302.313G.21302 34652 1.024,05  1.192,16  

510303.313G.21302 34652 3.250,45  3.418,56  

510304.313G.21302 34652 152,85  320,96  

510305.313G.21302 34652 1.701,65  1.869,76  

510308.313G.21302 34652 152,85  320,96  

510317.313G.21302 34652 152,85  320,96  

510320.313G.21302 34652 152,85  320,96  

510321.313G.21302 34652 152,85  320,96  

510322.313G.21302 34652 152,85  320,96  

510323.313G.21302 34652 152,85  320,96  

510327.313G.21302 34652 1.411,25  1.579,36  

510328.313G.21302 34652 2.476,05  2.644,16  

 

Vista el acta de la mesa de contratación de 04/10/2019, por la que sus miembros 
acuerdan proponer al órgano de contratación dejar sin efecto la resolución de 26/09/2016, 
por la que se declaró desierta la licitación y retrotraer las actuaciones a ese momento, una 
vez que se comprobó que la documentación de justificación de la baja, fue remitida en 
plazo, si bien se recibió, por error, en otro órgano de esta Administración. 

 
Por todo lo expuesto y en uso de las atribuciones que me vienen conferidas por la 

Ley 1/2006, de 10 de abril, de Creación del Instituto Murciano de Acción Social, en 
concordancia con el art. 9.1 e) del Decreto nº 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se 
aprueban sus Estatutos, y demás Disposiciones vigentes en esta materia de contratación 
administrativa, en mi calidad de Órgano de Contratación, 

 

CA
NC

EL
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z,
 M

AR
IA

 R
AQ

UE
L

08
/1

1/
20

19
 1

7:
17

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
0a

9c
91

7-
02

43
-0

b3
8-

7c
a9

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
Consejería de Mujer, Igualdad,                                                                      
LGTBI, Familias y Política Social                                                                      

 

 
RESUELVO 

 
 

PRIMERO. Dejar sin efecto la resolución de la Gerencia de este Instituto de 26/09/2016, 
por la que se declara desierta la licitación de la contratación del servicio de 
“MANTENIMIENTO DE GRÚAS DE ELEVACIÓN Y GRÚAS DE BIPEDESTACIÓN, 
EXISTENTES EN DIFERENTES INMUEBLES DEL INSTITUTO MURCIANO DE ACCION 
SOCIAL (IMAS)” (2019.109 SE-CO) y retrotraer las actuaciones al momento previo.  
 
SEGUNDO. Que se unan al expediente los siguientes documentos contables de retención 
de crédito: 71975, 71976, 71980, 71984, 71985, 71986, 71989, 71993, 72026, 72027, 
72028, 72031, 72033, 72036, 72038, 72043, 72045, 72049, 72052. 
 

Documento firmado electrónicamente al margen 

LA DIRECTORA GERENTE DEL IMAS 
María Raquel Cancela Fernández 

CA
NC

EL
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z,
 M

AR
IA

 R
AQ

UE
L

08
/1

1/
20

19
 1

7:
17

:4
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
0a

9c
91

7-
02

43
-0

b3
8-

7c
a9

-0
05

05
69

b3
4e

7


